presbyter card. tit. Pammachii. !

Ego Ioannes tit. Sancti Clementis card,
j

Tusculanus episcopus.

Ego Ioannes tit. S. Stephani in Mon-
[

tecoelio presb. card.
;

?i S E Ec?

cardinali™

r-ibscrlptlones
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Ego Gratiauus Ss. Cosmae et Damiani
diac. card,

Ego Gerardus S. Adriani diacrjnus

card.

Ego Sifredus Sanctae Mariae in Via

Lata diac. card.

Ego Ioannes Sancti Theodori diacon us

card.

Ego Gregorius Sanctae Mariae in

Àquiro diac. card.

Datum Laterani per manum Moysi

S. R. E. subdiaconi Laleranensis ca-

nonici, terlio idus martii, indictione x,

incarnationis dominicae anno 1192 (1),

pontificatus vero domini Coeleslini Papae

anno primo.

Dat. die 18 martii anno Domini 1102,

pontif. anno i.

Vili.

Confirmatio privilegiorum ac libertutum

Ecclesiae Scotorum, quarti a sola Ro
maria Ecclesia, eiusque de lalere legata

exeommunìcari decernitur (2).

SUMMAiUUM

Exordìum. — Scotiana Ecclesia soli Aposto-

licae Sedi subiecta, — Nequit ab alio, nisi

a Romano Pontifice et eius a latere legato

exeommunicari. — Controversiae defmien-

dae in eodem regno, nisi fuerit appellatum

ad Rom. Ecclesiam; contrariis quibuscum-

que non obstantibus. — Solitae clausulae

poenales.

Coelestinus episoopus servus servorum Del, dia-

rissimo in Ghristo Allo Wlllelmo illustri Sco-

torum regi, salutem et apostolicam benedir

ctionem.

Cum universi Christi iugo subiecti Eiordmm

apud Sedem Apostolicam patrociniuxn

(1) Vidimus superius die 15 martii anni H91
Coelestinum Papam nondum fui^su electura: quar«

scriptoris errorem apertissimum emendantes, hocce

diploma anno sequenti 1192 consignamus, quo
potissimum anno iuxta statutam iam indictionum

methodum, indictio x in cursu erat. (2) Edidit

Bar nius torri, xìi.

4n. C. 1192

Scoliana Ec-

clesia soli Apo-
Etolioae Sr:di

Fubiecla,

^equit ab alio,

m?i a Romano
Pcntifice et e-

ius alalere le-

gato eicommu-
niceri.

Controversie

definiendae in

eodem regno

,

nisi fueril ap-

pellatimi ad Ho-

manam Eccle-

siam; contraria

(luibuscumque

non obslanti-

COELEST1

invenire debeant el favorenr, illos tamea

specialius convenil promotionis muni-

rnine confoveri, quorum fidem et devo-

tionem in pluribus est experla, ut ad

ìpsius dilectionis favorem tanto amplius

provoccntur, et eius reverentiae devo-

tiori affectione subdantur, quanto bene-

volente ipsius «l gratiae pignus se nò-

verini cerlius .ibscculos. Ea propter, cha-

rrssime in Christo fili, reverenliam , ac

devotionem, quam ad Romanam le ha-

huisse a longis retro temporibus Eccle-

siali! novimus , attend«ntes, praesentre

scripti pagina duximus statuendum, ut

Scoticana Ecclesia Apostolicae Sedis, cu-

iu6 fida specialius existit, nullo mediante

debeat subiacere, in qua bae sedes epi-

scopales esse noscuntur: Ecclesiae vide-

licet Sancti Andrese Glascuensis, Dunkel-

densis, Dublinensis, Brehinnensis, Aber-

donensis, Moraviensis, Rosaenensis, Ca-

thinensis, et nemini liceat nisi Romano

Pontifici, vel legato ab ipsius latere

destinato, in regnimi Scotiae inlerdicti

,

vel excommunicalionis sententiam pro-

mulgare, et si promulgata fueril, de-

cernimus non valere. Adiicimus, ut nulli

de caetero, qui de regno Scotiae non

fueril, nisi quem Apostolica Sedes pro-

pter hoc de corpore suo specialiter de-

stinaverit, licitum sit in eo legationis

officium exercere. Prohibemus autem, ut

controversiae, quae fueruit in regno ilio

de possessiouibuseiusexortae, ad examen

exlra regnum posilorum iudicum non

Irahantur, nisi ad Romanam Ecclesiam

fuerit appellatum. Si qua vero scripta

conlra hoc libertalis statutum apparuerint

impetrata, vel imposterum istius eonces-

sionis mentione non habila contigerit

impetrari, nullum tibi, vel ipsi regno

circa huius praerogativae concessionem

praeiudicium generetnr. Praeterea liber-

tates et immunitales tibi, vel ei regno,

vel Ecclesiis in eo constitutis, a prae-

decessoribus' nostris Romanis Pontifici-

bus indultas et hactenus observatas,

intas habemus, et illibalas futuri» lem-

NCà III PP. 8

poribus statuimus permanere. Nulli ergo

hominum liceat frane paginani noslrae

conslitutionis et prohibitionis infringere,

vel ei aliquatenus contraire. Si quia

autem hoc attentare praesumpserit, indi-

gnationem omnipotentis Dei et b^alo-

rum Apostolorum Petri et Pauli «e

noveiit incurstirum.

Datum Laterani tertio idtfs martii

,

ponlificatus nostri anno primo,

Dal. die 13 martii anno Domini 1192,

pontff. anno i.

An. n. 1 1132

Solitae clan-

Fulae poenal«&

IX.

Privikgiutn, Fìscannensi monatterio, eu>

praeler caeteras immunitalm eius mona-

chos nonnisi ab Apostolica Sede •exQom-

municari posse concedilur (4).

SUMMAR1UM

Hoc monaster. de speciali iure B. Petri. —
Ecclesiae il Ji subiectae non inconsulto ex-

communicandae. — Pro culpa parochi non

tota suspendenda parochia. — Monachi

vero non exeommunicandi nisi a Sede

Apostolica.

Coelestinus episcopus servus servorum Dei, ve»

nerabilibns fratribus archiepiscopi, episcopi»,

in quorum parochiis ecclesiae monasterii Pi-

scannensis existunt, salutem et apostolicam

benedictionem.

€um Fiscannense monasterium spe-

cialiter beali Petri iuris exislat, nec du=

bium vobis debet existere, nec incertum,

qnin iniuriae fratrum in eo Domino fa-

mulantium specialiter videantur ad Ro-

manam Ecclesiam redundare: ideoque

universilati vestrae auctoritate apostolica

districtius inhibemus, ne Ecclesias prae-

diclorum fratrum dioecesana vobis lege

subieclas sine manifesta et rationabili

causa ullus vestrum interdicto supponal,

el occasione unius Ecclesiae, a qua non-

nunquam aliquid forte delinquerete

aliae eiusdem dioecesis sicut a qui'bus-

(1) Ex archiv. monasterii Fiscannensìs.

Hoc mom*(er.
de spociali ìurfc

B. Pelri.

Ecclaiiae iHi

subiectae non
incontalto et-

communlcun-
dae.
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dam vestrum hactenus perpetratami esse

accepimus, ulla sententia praegraventur.

Pro cuip. pa- ^d Daec si aliquis parochianus cuiusquam
roebl non tota _-, ,

* ' . .
J

.

kli«Pende^i Ecclesiarum vestrarum animadversione
parete

fuerj t canon i ca percellendus, nequa-

quam prò unius culpa tota parochia di-

vinorum celebraiione fraudetur, nisi do-

minus loci fuerit qui peccavit, vel in

culpa sua favorem habuerit aliorum. Iu

Monachi ™ro monachos autem eiusdem Ecclesiae nul-

Scandi nisi a lus contra privilegia bedis Apostolicae
s«de Aposto- exeommunicationis et interdicti senten-
liea . , . ....

tiam audeat promulgare: saturi quod si

contra huius prohibitionis tenorem quis-

quam vestrum venire praesumpserit, fa-

ctum eius impunitum nequaquam authore

Deo relinquemus, et quod in fratrum

praediclorum gravamen fuerit perpetra-

tum, firmitatem aliquam non habebit.

Datum Laterani, kalendis aprilis, pon

tificatus nostri anno secundo.

Taf. die 1 aprilis anno Domini 1192,

pontif. anno n.

X.

Confirmatio donationum omnium ab Hie-

rosolymilanis regibus , aliisque Terrete

Sanctae principibus Pisanis facta-

rum (\).

SUMMARIUM

Exordium. — Libertates et iuiuiuiiilates, et

caetera quae G. quondam rex Hierosolyini-

tanorum cum Sybilla uxore sua concessit,

confirmat: — Nec non ea, quae Rice. An-
glorum rex, et C, quondam marchio Mon-
tisferrati. — Conclusiones et clausulae

consuetae.

Goelestinus episcopus servus servorum Dei, di-

iectis flliis Pisanis civibus, salutem et apo-

stolicam benedictionem.

Sedis Àpostolicae circumspeciio enea
ttminm eos benigniori cura versatur, et ipsorum

commodis propensius intendere consuevit,

quorum fidem et devoiionem certioii ex-

perimento cognovit, et studium etiam

plurium noscit utililatibus ioservire. Hac

(1) Edidit Ughell., hai. Sac, tom. ri..

BOMATOM

igitur consideratione inducti, nihilominus
precibus inclinati, libertates et immune
tates, ac caetera, quae vobis dilectus fi-

lius noster nobilis vir G. quondam Hie-
rosolymitanus rex cum Sybilla uxore sua
per regnum ipsius vestro considerato
multiplici studio et scripti sui munimine
confirmavit; quae insuper charissimus in

Christo filius noster Rice, illustris An-
glorum rex, et bonae meni. C. quon-
dam (1) marchionus Montis 'errati rata

habuerunt et firma, sicut ab eis consulte

ac provide facta sunt, et in scriptis exinde
confeclis plenarie continentur, auctori-
tate duximus apostolica roboranda et

praesentis scripti patrocinio munienda.
Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc noslrae paginam communitionis in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis hoc attentare praesumpserit, in-

dignationem omnipotenlis Dei et beato-

rum Petri et Pauli apostolorum eius se

noveril incursurum.

Datum Laterani vi idus aprilis, pon=

tificatus nostri anno secundo.

Dat. die 8 aprilis anno Domini 1192,

pontif. anno ir.

XI.

Canunizatio Sancii Bernwardi episcopi

Hildenesheimensis in Saxonia ($).

SUMMARIUM

Proceinium. — Per delegatos apost. inqui-

situri) prius de sanctimonia B. Bernwardi,
— Sanctorum albo adscribit, et eius

corpus inter reliquias collocari mandat

Coelestinus episcopus servus servorum Dei, ve-

iterabili fratri Hildenesheimensi episcopo, et

dilectis flliis clero eiusdem elvitatis, univer

sis etiam fldelibus per suam dioecesim con-

stitutis, salutem et apostolicam benedictionem.

Cum universorum Condilor et Creator

mirabilis et gloriosus in sanctis suis

(1) Adde filius, (?) Ex Archiv. Vatìc.

Ari. C. 1193

Libertates et

jmmunltatcs, et

caetera quae G.

quondam rex

Hierosolymita-

norum cum Sy-

billa uxore sua

concessit con-

firmai:

/ec non ?n
,

'juae Rice. An-
gioruni rex, et

C.
,

quondam
marchio Mon-
Usferrati.

Conclusici^
0+. clil'.lSuid»

consuetae

Proirmiuffl
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B Eernwaijus

s.Lfldorum al-

bo adscribilur

,

et eius corpus

inter reliquias

collocai i nim-
daUrr.

frequenter appareat, et dignetur per eos

eius opera suis fidelibus revelare; di-

gnum duximus et Omnipotenti pariter

honorificum, quae in Celebris memoriae
Bernwardo quondam Hildenesneimensi

episcopo per siiam voluit gratiam de-

monstrare, suscipere humiliter et audire,

ac proplerea eum in sanciorum collegio

numerare. Inde est quod de meritis ip-

sius, ac vita laudabili, ac miraculis mul-

tiplicibus per dileclum filium nostrum

Centium tituli Sancii Laurentii in Lucina

presbyterum cardinalem, et venerabilem

fratrem nostrum Mogontinum arebiepi-

scopum, Sabinensem episcopum Conra-
dum, et alios episcopos, et dilectum fi-

lium Thidericum abbatem ecclesiae S.

Michaelis in Hildenesheim, et honestas

personas ac religiosas eius provinciae

certiores effecti, et famam illius celebrem

et commendandam memoriae plenius co-

gnoscentes; fratrum nostrorum delibe-

ratone habita diligenti, praedictum re-

verendissimum virum in sanctorum ca-

thalogo duximus numerandum: et vene-

randum corpus eius de terrae gremio

erigendum et inter sanciorum reliquias

collocandum: ut ibi a Christifidelibus

assidua devotione ofFicium debitae vene-

rationis accipiat, etipsi per intercessionem

eius felicem et Domino complacentem"

suorum delictorum veniam consequantur.

Ideoque universitati vestrae per aposto-

lica scripta mandamus, quatenus quod

de sancto ipso a nobis tam celebriler in-

stilutum est, vos publicantes etimdem

Sanctum debitis obsequiis amodo preve-

nire euretis, ut vestras votivas preces,

quas omnium Creatori porrexeritis, per

intercessionem eius placabilem dignetur

per suam misericordiam exaudire.

Data Romae apud Sanctum Petrum,

sexto idus iannarii
,

pontifìcatus nostri

anno secundo.

Dat. die 8 ianuarii anno Domini 1193,

pontif. anno il.

XII.

Ad episcopos Angliae monitoria: populum

adhorienlur, ut relictis peccati», privali»

compositis discorditi , a lorneamentis

cessel et ad Dominum convertatur : eos-

que, qui secus fecerint , exeornmunicatos

declarent (1).

SUMMARIUM

Sedis Apostolicae assidua solicitudo prò re-

cuperai Terrae Sanctae.— Postremis hisce

temporibus non recuperata propter fidu-

ciam Christianorum in suis viribus. —
Meliora speranda si ad Dominum puro

corde clametur. — Similia exempla in po-

pulo Israelitico, — Qui cum Dei mandalis

obedivit, de suis hostibus triumphavil; —
Cum vero ab illorum observatione defecit,

ab his victus et superatus est. — Absli-

nendum itaque a peccatis: — Et primo

offensae inimicis remittendae, ut Dominus

parcat populo suo. — Torneamenta relin-

quenda. — Particulares abiiciendae discor-

diae. — Qui vero hisce mandatis non

obtemperaverint, exeommunicandi.

Coelestinus episcopos servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus, archieplscopis et epi<